
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'(Н -ОЪ- 2025 п.г.т. Мотыгино № -<ги

Об утверждении распределения средств иного межбюджетного трансферта на 
выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования, в 2025 ~ 2027 годах

В соответствии с Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об 
образовании в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского 
края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 15.09.2020 № 622-п «О предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций», постановлением администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском 
районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств иного межбюджетного трансферта на 
выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования в 2025 -2027 годах, согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от « 4Ц » О Ь № $ь

Распределение средств иного межбюджетного трансферта и на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования, в 2025 -  2027 годах

№
п/п

Наименование организации Всего в 2025 
году (рублей)

Всего в 2026 
году (рублей)

Всего в 2027
году (рублей) !

1 2 3 4 5 !
Главный распределитель бюджетных средств

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 
образования Мотыгинского 
района»

36 278 900,00 36 278 900,00 26 278 900,00

Получатели (образовательные организации)
1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Кирсантьевская 
средняя
общеобразовательная школа

2 249 800,00 0 0

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кулаковская 
средняя
общеобразовательная школа

3 571 600,00 0 0
i

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Первомайская 
средняя
общеобразовательная школа

3 293 400,00 0 0

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Южно- 
Енисейская средняя 
общеобразовательная школа

2 249 800,00 0 0

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Машуковская

3 012 320,00 0 0
!
1



средняя
общеобразовательная школа

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская 
средняя школа

8 184 080,00 0 0

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Новоангарская 
средняя
общеобразовательная школа

4 137 200,00 0 0

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Орджоникидзевская средняя 
общеобразовательная школа

3 293 400,00 0 0

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Раздолинская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Фёдора Тюменцева

4 318 700,00 0 0

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Рыбинская 
средняя
общеобразовательная школа

1 968 600,00 0 0


